ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3653/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reforma na quadra esportiva da Escola Básica Maria Nilza Ferreira Evaristo, localizada na
Rod. Jorge Lacerda, n.º 3700, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Conforme  pode  ser  visualizado  no  link  de  fiscalização,
https://fb.watch/oFSclg45tp/?mibextid=Nif5oz, a referida quadra necessita de melhorias a
fim de proporcionar ambiente adequado para prática esportiva.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​